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Nowa sieć wodoci¹gowa 
Trwają prace w zakresie budowy sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami wodo-
ciągowymi na osiedlu domów jednoro-
dzinnych w Chojnowie. Inwestycja obej-
muje następujące ulice: W. Bogusław-
skiego, L. Solskiego, M. Ćwiklińskiej, 
H. Modrzejewskiej, G. Zapolskiej, K.I. 
Gałczyńskiego, B. Prusa, M. S. Wyspiań-
skiego. 
Umowa została podpisana z firmą Przed-
siębiorstwo Transportowo-Budowlane 
Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. 
Wartość umowy to 8.250.753,90 zł. 
Łącznie zostanie wybudowane blisko 2 km 
sieci wodociągowej oraz ponad 670 mb 
przyłączy wodociągowych. 

W kolejnym etapie będzie wykonywane 
zadanie nr 2: Przebudowa nawierzchni 
dróg ulic: W. Bogusławskiego, L. Sol-
skiego, M. Ćwiklińskiej w Chojnowie,  
w tym: przebudowa nawierzchni dróg 
ulic: W. Bogusławskiego, L. Solskiego, 
M. Ćwiklińskiej obejmująca następujące 
prace: roboty rozbiórkowe istniejących 
nawierzchni, ustawienie nowych krawęż-
ników betonowych, wykonanie nawierz-
chni zjazdów, wykonanie nawierzchni 
jezdni przedmiotowych ulic oraz remont 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej ulic: 
W. Bogusławskiego, L. Solskiego, M. Ćwik-
lińskiej. 
Na budowę sieci wodociągowej na osied-
lu domów jednorodzinnych w Chojnowie 

otrzymano promesy wstępne w ramach 
ósmej edycji Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w wysokości 2.000.000 zł, nato-
miast na przebudowę nawierzchni dróg 
ulic: W. Bogusławskiego, L. Solskiego, 
M. Ćwiklińskiej w Chojnowie, obecnie 
promesa inwestycyjna opiewa na wartość 
4.007.160,00 zł.  
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23 października w Chojnowie miała miejsce ważna wizyta, 
podczas której sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Hen-
ryk Kiepura spotkał się z lokalnymi władzami i przedstawi-
cielami oświaty. Do Urzędu Miejskiego przybył w towarzys-
twie posła dr Tadeusza Samborskiego, starosty Adama Babuśki, 
wicestarosty Janiny Mazur, radnego Krzysztofa Sowińskiego, 
oraz dyrektor wydziału ds. oświaty, promocji i spraw społecz-
nych w Starostwie Powiatowym w Legnicy Wandy Gołę-
biewskiej. Na spotkanie przybyli dyrektorzy i nauczyciele  
z chojnowskich szkół i przedszkoli, a także radni Rady Miej-
skiej. 
Burmistrz Chojnowa Jan Serkies, podkreślił, jak duże znacze-
nie samorząd przywiązuje do spraw oświaty: "Staramy się 
nadążać za wszystkimi wyzwaniami, jakie stoją przed naszymi 
placówkami. Nasza współpraca z różnymi instytucjami przy-
nosi dobre efekty” - mówił burmistrz, opowiadając o licznych 
inwestycjach i projektach realizowanych w lokalnych szkołach. 
Burmistrz z aprobatą odniósł się do planów utworzenia w PZS 
przy ul. Wojska Poklskiego placówki specjalnej, która będzie 
służyła nie tylko mieszkańcom Chojnowa, ale również całemu 
powiatowi. „To inwestycja, która ma kluczowe znaczenie dla 
przyszłości naszego miasta i regionu” - podkreślił. 
Wiceminister Henryk Kiepura w swoim wystąpieniu zwrócił 
uwagę na konieczność prowadzenia rozmów z przedstawiciela-
mi oświaty i samorządu. "Budowanie dialogu to nasz priorytet. 
Reformy wdrażane przez różne rządy nie zawsze były trafne, 
jednak dla polskich samorządów najważniejsza jest edukacja. 
Nie możemy pozwolić, aby młode pokolenie straciło szansę na 
dobrą przyszłość i dobrą szkołę - zaznaczył. Wiceminister 
Kiepura podkreślił także, że obecnie działania rządu skoncen-
trowane są w szczególności na pomocy i odbudowie placówek 
edukacyjnych na terenach dotkniętych powodzią.  

 
Podczas wizyty głos zabrał również poseł dr Tadeusz Sam-
borski, który zapewnił o dalszej współpracy z samorządem 
Chojnowa: "Z każdej wizyty wyciągamy pozytywne wnioski. 
Cieszę się, że możemy wspólnie realizować projekty, które 
przyniosą korzyści lokalnej społeczności. Wspólnym wysiłkiem 
osiągniemy sukces" - zakończył dr Samborski. 
 
Wizyta wiceministra Henryka Kiepury w Chojnowie była 
okazją do omówienia istotnych kwestii związanych z przysz-
łością lokalnej edukacji i inwestycjami, które mają przynieść 
długofalowe korzyści zarówno miastu, jak i całemu regionowi. 
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Najwa¿niejsza jest nauka Najwa¿niejsza jest nauka   
Wiceminister edukacji Henryk Kiepura w ChojnowieWiceminister edukacji Henryk Kiepura w Chojnowie
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Orlik jak nowy 
Zakończono realizację zadania pn.: „Mo-
dernizacja kompleksu sportowego "Moje 
boisko. Orlik 2012" przy ul. Kilińskiego  
w Chojnowie”. Umowę zawarto 1.08. z fir-
mą DABRO-BAU Firma Handlowo - 
Usługowa Paweł Dąbrowski z siedzibą  
w Opoczce. Wartość umowy to 675.000 zł. 
W ramach zadania wykonano remont bo-
iska do piłki nożnej polegający na wy-
mianie nawierzchni z trawy syntetycznej 
oraz wymianie furtki, naprawie ogrodze-
nia, wymianie bramek do piłki nożnej 
wymianie stojaków wraz z tablicami do 
koszykówki.  
Gmina Miejska Chojnów pozyskała dofi-
nansowanie w wysokości blisko 340 tys. zł 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ra-
mach Programu modernizacji komplek-
sów sportowych „Moje Boisko - ORLIK 
2012” - edycja 2023. 

Dodatkowo, z środków własnych przepro-
wadzono modernizację boiska wielofun-
kcyjnego o nawierzchni z poliuretanu 
Orlik w Chojnowie, które znajduje się na 
terenie kompleksu sportowego przy ulicy 
Kilińskiego. W ramach prac wykony-
wano proces gruntowania, co oznacza 
nakładanie pierwszej warstwy specjali-
stycznej farby. Kolejne etapy obejmo-
wały nałożenie dwóch warstw nawierz-

chni, składających się z drobnego granu-
latu połączonego z farbą. Tego typu dzia-
łania mają na celu odnowienie oraz po-
prawienie jakości nawierzchni boiska, co 
wpłynie na komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników. 
Umowę zawarto 8 października z firmą 
DABRO-BAU Firma Handlowo-Usłu-
gowa Paweł Dąbrowski z siedzibą  
w Opoczce.  
Wartość umowy to 52.779,30 zł. Zadanie 
sfinansowane z budżetu Miasta Choj-
nowa. 
 
Remont ul. Paderewskiego  
i Wojska Polskiego  
Ku końcowi zbliżają się prace remon-
towe na ulicach Paderewskiego i Wojska 
Polskiego, które mają na celu poprawę 
infrastruktury drogowej w tej części mias-
ta. W bieżącej fazie remontu firma bu-
dowlana skupia się na regulacji wszyst-
kich urządzeń umieszczonych w jezdni. 
Do elementów tych należą między inny-
mi pokrywy wpustów ulicznych, obu-
dowy zaworów gazowych oraz wodocią-
gowych, a także pokrywy studni kanal-
izacyjnych. W kolejnym etapie będzie 
ułożona ostatnia warstwa ścieralna asfaltu, 
która stanowi finalny etap remontu nawierz-
chni.  
W związku z prowadzonymi pracami 
prosimy wszystkich uczestników ruchu 
drogowego, zarówno kierowców, jak i pie-
szych, o zachowanie szczególnej ostroż-
ności. 

Remont Muzeum Regionalnego 
5 listopada została zawarta umowa z fir-
mą Nowak Dariusz Zakład Ogólnobu-
dowlany Stolarstwo Eksport Import  
z siedzibą w Lesznie. Wartość umowy to 
102.569,34 zł. W ramach zadania na 
elewacji wschodniej budynku Muzeum 
zostanie wymieniona stolarka okienna. 

W elewacji wschodniej zaprojektowano 
okna skrzynkowe dwupoziomowe dwu-
dzielne z drewnianymi okapnikami. Za-
mek Piastów Legnicko-Brzeskich peł-
niący funkcję Muzeum Regionalnego jest 
wpisany do rejestru zabytków, w związ-ku 
z czym nowa stolarka zachowuje his-
toryczną kompozycję elewacji i jest zgod-
na z wytycznymi Dolnośląskiego Woje-
wódzkiego Konserwatora zabytków we 
Wrocławiu delegatura w Legnicy. 98% 
dofinansowania Gmina Miejska Choj-
nów otrzymała z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 
 

 
Prace na oczyszczalni 
„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Goliszowie - etap II” jest rea-
lizowane w formule zaprojektuj - wybuduj. 
12.09. uzyskano pozwolenie na budowę, 
tym samym rozpoczęto kolejny etap reali-
zacji zawartej umowy tj. przystąpienie 
do robót budowlanych, w ramach któ-
rych wykonano prace obejmujące m.in. 
roboty demontażowe w hali krat, roboty 
budowlane w przepompowni głównej 
ścieków oraz w osadniku wtórnym. 
Obecnie trwają prace związane z wyko-
naniem instalacji fotowoltaicznej mon-
towanej na ziemi na konstrukcji wspor-
czej o łącznej mocy do 100 kWp, która 
będzie wykorzystywana przede wszys-
tkim na potrzeby zasilania urządzeń tech-
nologicznych.  
Umowa została zawarta 3.11.2023 r. z Wy-
konawcą zadania Konsorcjum firm: Li-
der Konsorcjum - Terlan sp. z o.o. z sie-
dzibą w Poznaniu, Partner Konsorcjum - 
Hydrowodkan sp. z o.o. z siedzibą w Poz-
naniu. Wartość zadania 12.311.135,60 zł. 

Gmina Miejska Chojnów otrzymała pro-
mesę inwestycyjną w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych w wysokości 
10.400.000 zł. Zakończenie przewiduje 
się w 2025 r.  
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30 października w Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Marii Konopnickiej w Choj-
nowie odbyła się uroczystość pasowania 
na ucznia, podczas której najmłodsi ucz-
niowie oficjalnie dołączyli do szkolnej 
społeczności. 
Na początku pierwszoklasiści zaprezen-
towali swoje talenty, śpiewając radośnie 
piosenkę "Ole, ole, ola, pierwszaków lu-
bić się da!". Ich pełne entuzjazmu i wdzięku 
wystąpienie zachwyciło publiczność, 
która nagrodziła młodych artystów gorą-
cymi brawami. 
Oficjalnego aktu pasowania dokonali bur-
mistrz Chojnowa Jan Serkies, dyrektor 
szkoły Mariusz Szklarz oraz wicedyrek-
tor Grażyna Klucznik. Po symbolicznym 
dotknięciu ołówkiem, każdy z pierwszo-
klasistów stał się pełnoprawnym uczniem. 
W uroczystości wzięły udział także wy-
chowawczynie pierwszoklasistów, pani 
Joanna Godecka oraz pani Patrycja Wiś-
niewska, które będą towarzyszyć im na 
drodze edukacyjnej. 
Dyrektor szkoły, Mariusz Szklarz, zwró-
cił się do rodziców, dziękując za zaufa-
nie, którym obdarzyli szkołę i podkreś-
lił, jak wielki zaszczyt stanowi możli-
wość kształcenia ich dzieci.  
- Przed nimi wiele lat nauki, życzę pańs-
twu wytrwałości i cieszenia się z każdego 
nawet najmniejszego sukcesu dziecka. 
Nie muszą wszystkie zdobywać szóstek, 
nie muszą być najlepsze w sporcie... 
Ważne, by każde osiągnięcie było zau-
ważane, co da dzieciom motywację i wiarę 
w swoje marzenia" - mówił dyrektor. 
Słowa wsparcia i gratulacji skierował do 
uczniów i rodziców także Burmistrz 
Chojnowa, Jan Serkies.  
- Dziś możecie powiedzieć, że jesteście 
pełnoprawnymi uczniami Szkoły Pods-
tawowej nr 3. Szkoły, która znakomicie 
kształci i osiąga bardzo dobre wyniki  
w nauce, gdzie pracują wspaniali nau-
czyciele i zaangażowani rodzice. Ucz-

niowie naszej szkoły to laureaci wielu 
konkursów, a nauczyciele i rodzice aktyw-
nie uczestniczą w życiu miasta" - pod-
kreślił burmistrz. 
Na zakończenie uroczystości gratulacje 
młodym uczniom i ich rodzinom złożyli 
pedagodzy oraz przewodniczący Rady 
Rodziców, pan Tomasz Gang.  
Uczniowie otrzymali liczne prezenty,  
a rodzice podziękowali organizatorom za 
wzruszającą i pięknie przygotowaną uro-
czystość. 
Pasowanie na ucznia w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Chojnowie było wydarze-
niem pełnym emocji, które na długo po-
zostanie w pamięci zarówno dzieci, jak  
i dorosłych. 

kj 
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci Pana Pawła 

Czyszczonia Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Obszarów Wiejskich 

i Zasobów Naturalnych w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Dolno-

śląskiego.  

Śp. Paweł Czyszczoń pochodził z Gminy 

Chojnów, ukończył Szkołę Podsta-

wową Nr 3, a następnie Zespół Szkół 

Rolniczych w Chojnowie.  

 

Śp. Paweł Czyszczoń był osobą wy-

jątkową, miał wielki wkład w życie 

społeczności lokalnej. Dzięki Jego 

inicjatywom i determinacji powsta-

wały projekty, które nie tylko wpły-

nęły na rozwój infrastruktury, ale 

przede wszystkim poprawiły jakość 

życia mieszkańców Chojnowa oraz 

okolic. 

 

W imieniu całej społeczności skła-

damy wyrazy współczucia Rodzinie, 

Bliskim oraz Wszystkim, którzy 

mieli zaszczyt poznać śp. Pawła 

Czyszczonia. 

 

Program  
„Czyste Powietrze” 

Urząd Miejski w Chojnowie informuje, 
że funkcjonuje Punkt konsultacyjno-infor-
macyjny Rządowego Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze”. 

Informacje i porady w sprawie Programu 
udzielane są: 
• drogą telefoniczną pod numerami tele-
fonu: 76 506 54 78, 76 506 54 79 
• za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej pod adresem: 
czystepowietrze@chojnow.eu 
• oraz po uprzednim umówieniu się tele-
fonicznie - osobiście w Urzędzie Miej-
skim w Chojnowie Plac Zamkowy 1, 
pok. Nr 10. 
* w poniedziałki w godz. 9:00 - 11:00 
* we wtorki w godz. 14:00 - 16:00 
* w środy w godz. 8:00 - 10:00 
* w czwartki,  w godz. 13:00 - 15:00 
* w piątki w godz. 9:00 - 11:00 
Program „Czyste Powietrze” 
Dla kogo? 
Dla właścicieli i współwłaścicieli jedno-
rodzinnych domów mieszkalnych lub 
lokali mieszkalnych wydzielonych w bu-
dynkach jednorodzinnych posiadających 
wyodrębnioną księgę wieczystą. 
Na co? 
Dofinansowanie kompleksowej termo-
modernizacji budynków oraz wymiany 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy. 
Więcej informacji:  
https://czystepowietrze.gov.pl/ 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1145) Wydział Gospodarki Grun-
tami i Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Chojnowie informuje o wywie-
szeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu  
* w dniach od 18.10.2024 r. do 
08.11.2024 r. wykazu nieruchomości: 
 - lokal użytkowy w budynku przy  
ul. Legnickiej 89/1A - działki 183/1 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

przetargu nieograniczonego - Zarzą-
dzenie Nr 153/2024 Burmistrza Miasta 
Chojnowa z 17 października 2024 r.  
Osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości winny 
złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim  
w Chojnowie w terminie do 29.11.2024 r. 
* w dniach od 24.10.2024 r. do 
14.11.2024 r. wykazu lokali mieszkal-
nych przeznaczonych do sprzedaży  
w drodze bezprzetargowej mieszczą-
cych się w budynkach położonych przy: 
ul. Michała Drzymały 8, ul. Legnickiej 
9 i Rynek 12 w Chojnowie - Zarządzenie 
Nr 155/2024 Burmistrza Miasta Choj-
nowa z 21 października 2024 r. 
Osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości winny 
złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim w Choj-
nowie w terminie do 05.12.2024 r. 
* w dniach od 24.10.2024 r. do 
14.11.2024 r. wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy w drodze 
przetargu ograniczonego nierucho-
mości oznaczonej numerem geode-
zyjnym 30/3 obręb 6 - Zarządzenie  
Nr 158/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa 
z 24 października 2024 r. 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
 

Tekstylia na PSZOK” 
Polski Czerwony Krzyż (PCK) czasowo 
zawiesił swoją działalność związaną ze 
zbiórką odzieży używanej za pośred-
nictwem kontenerów na terenie naszego 
miasta. Decyzja PCK została podjęta  
w związku z powtarzającymi się przy-
padkami wrzucania niewłaściwych od-
padów do kontenerów, zaśmiecania te-
renu wokół nich, a także licznych włamań 
i kradzieży. 
Prosimy o nieskładowanie odzieży  
i tekstyliów w miejscach, gdzie dotych-
czas znajdowały się kontenery oraz 
przy pojemnikach do gromadzenia 
odpadów komunalnych.  
Wszelkie tekstylia i ubrania można 
bezpłatnie dostarczyć do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) przy ul. Kraszewskiego 1. 

Godziny otwarcia PSZOK 
środa 12:00 – 17:00 
piątek 12:00 – 17:00 
sobota 10:00 – 15:00 
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Wieloletni pedagog, malarz, rzeźbiarz, 
miłośnik natury, grafik… 

W tych kilku słowach ujęto prezentację 
znanej w Chojnowie postaci Ireneusza 
Józefczuka, który właśnie otrzymał tytuł 
Osobowości Roku 2023 w powiecie leg-
nickim. Organizowany co roku przez Ga-
zetę Wrocławską plebiscyt wyłania inte-
resujące postaci w różnych dziedzinach 
życia społecznego. Nominacja chojno-
wianina Ireneusza Józefczuka dotyczyła 
„kultury” i argumentowana była pasją 
artysty i utrwalaniem w swoich pracach 
piękna przyrody niesamowitego krajo-
brazu Dolnego Śląska, jego architektury 
oraz wyczucia w eksponowaniu otaczają-
cego nas świata. W swoich pracach uwiel-
bia zatrzymywać piękno otaczającej rze-
czywistości. Pracuje przede wszystkim  
w plenerze. Techniki, jakimi się posługuje, 
to olej, pastel, tusz. W rzeźbach podąża 
za naturalną formą tworzywa. W swoim 
dorobku ma wiele wystaw indywidual-
nych i zbiorowych w Polsce i zagranicą. 
Jego prace można podziwiać w zbiorach 
indywidualnych między innymi w Polsce, 
Holandii, Niemczech, Szwajcarii, Ja-
ponii, w Stanach Zjednoczonych i we 

Włoszech. Obecnie Jego dodatkowa ak-
tywność to prowadzenie warsztatów rzeź-
biarskich w ramach Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Chojnowie oraz działal-
ność własna. 
Czy dla artysty, żyjącego pasją, poświę-
cającemu swój czas naturze, ludziom, 
własnym, twórczym przemyśleniom, uho-
norowanie tytułem Osobowości Roku ma 
znaczenie? 
- Oczywiście. Każdy gest docenienia, 
zauważenia artystycznego czy społecz-
nego zaangażowania jest - chyba dla 
każdego - świadectwem uznania - od-
powiada laureat. - To ogromna satysfakcja. 
I mimo, że nigdy moje działania nie były 
ukierunkowane na kolekcjonowanie zasz-
czytów, to nie będę ukrywał, że każde, naj-
mniejsze nawet, wyróżnienie daje og-
romną radość.  
To nie jest pierwsza nagroda Pana Józef-
czuka. Na przestrzeni wielu lat pracy  
z dziećmi i młodzieżą było ich dużo. Do-
ceniano doskonały kontakt z uczniami, 
kreatywność, umiejętność inspirowania 
młodych ludzi, wychodzenie poza ramy 
programowe, rozwój artystyczny podo-
piecznych. Od 10 lat pracuje z dorosłymi 
- w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu  
i Rekreacji prowadzi zajęcia dla uczest-
ników Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Rzeźba i malarstwo, które odkrywa przed 
seniorami, owocują nie tylko rozkwitem 
amatorskiego, artystycznego dorobku, 
ale także zacieśnianiem społecznych 
więzi. Wciąż także oddaje się swojej 
własnej twórczości. 
Nominacja do tytułu Osobowości Roku 
była dla niego zaskoczeniem. Dowie-
dział się z esemesa przesłanego przez 
organizatora plebiscytu. Wygrana na eta-
pie powiatowym, w gronie kilkudzie- sięciu innych znamienitych osobowości, 

przyniosły szczególne zadowolenie. 
- Jestem niezmiernie wdzięczny wszyst-
kim, którzy poświęcili swój czas, atencję 
i oddali na mnie głos. Dziękuję za to 
wsparcie i poparcie. Dziękuję mieszkań-
com Chojnowa i innym osobom z róż-
nych zakątków naszego regionu. Swoją 
wdzięczność wyrażam w imieniu włas-
nym i moich najbliższych, którzy z wielką 
dumą składali mi gratulacje. DZIĘKUJĘ! 
 
Redakcja dołącza do wszystkich powin-
szowań i życzy wielu jeszcze, kolejnych 
sukcesów! 

eg 

Osobowość Roku 2023
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25 października w lapidarium Muzeum 

Regionalnego w Chojnowie odbył się 

wykład p. Magdaleny Kowalskiej-Cichy 

pt. „Magia i procesy o czary w połud-

niowo-wschodniej Rzeczypospolitej  

w XVII i XVIII wieku”.  

Spotkanie zgromadziło miłośników his-

torii, którzy przybyli, by zgłębić fascynu-

jące, a jednocześnie mroczne zakątki 

dawnych wierzeń oraz poznać losy oskar-

żonych o praktykowanie magii na ziemiach 

Rzeczypospolitej.  

Pani Kowalska-Cichy, historyczka i au-

torka książki „Magia i procesy o czary  

w staropolskim Lublinie”, podzieliła się 

ze słuchaczami swoją wiedzą na temat 

procesów o czary w Rzeczypospolitej, 

opierając się na słabo zachowanych źród-

łach, które jednak rzucają światło na to 

dramatyczne zjawisko. Wyjaśniła, że pro-

cesy o czary były często wynikiem są-

siedzkich sporów, oskarżeń wywodzą-

cych się z uprzedzeń, zazdrości lub zwyk-

łej niechęci. Wskazała, że na południo-

wym wschodzie kraju panowało inne 

podejście do zjawiska czarów niż na za-

chodzie - tu magia nie była traktowana 

jako zbrodnia związana z demonologią,  

a Kościół prawosławny nie angażował 

się w tematykę „diabelskich wpływów”. 

Wiele z oskarżanych kobiet trudniło się 

medycyną ludową, co w czasach niezna-

jomości przyczyn chorób budziło strach  

i mogło prowadzić do oskarżeń o czary. 

Pani Kowalska-Cichy opowiedziała, że 

w przypadkach nieudanych terapii zarzu-

ty padały na „znachorki” - „czarownice”, 

które niejednokrotnie trafiały przed sąd.  

Interesującym wątkiem wykładu było 

omówienie wyroków wydawanych w pro-

cesach o czary. Nie zawsze kończyły się 

one skazaniem na śmierć przez ścięcie  

- równie często brak dowodów prowadził 

do uniewinnienia. Jednakże oskarżona 

usłyszała, że jeśli nowe dowody się znaj-

dą, ponownie stanie przed sądem. Ła-

godniejsze wyroki obejmowały również 

karę chłosty lub wygnanie z miejsco-

wości, co dla oskarżonych było bardzo 

dotkliwe, gdyż oznaczało odcięcie od lo-

kalnej społeczności i niepewne jutro. 

 

Spotkanie z p. Kowalską-Cichy pozwo-

liło uczestnikom spojrzeć na procesy  

o czary jako element społecznej rzeczy-

wistości XVII i XVIII wieku, w której 

wierzenia i przesądy były narzędziem kre-

owania losów jednostek. 

kj 

Czarownice, magia i sądy...  
Tajemnice procesów o czary w dawnej Rzeczypospolitej

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,  
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta, 
zachêcamy do korzystania z dostêpnych 
œrodków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
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Debata społeczna – bezpieczeństwo seniorów w ChojnowieDebata społeczna – bezpieczeństwo seniorów w Chojnowie 
18 października o godz. 17:00 w Domu 
Schrama w Chojnowie odbyła się debata 
społeczna na temat „Bezpieczny senior. 
Jak nie stać się ofiarą oszustwa. Proble-
matyka Bezpieczeństwa seniorów w miej-
scu zamieszkania".  
Organizatorem wydarzenia była Komenda 
Wojewódzka Policji we Wrocławiu we 
współpracy z Komendą Miejską Policji 
w Legnicy oraz Komisariatem Policji  
w Chojnowie. W debacie udział wzięli 
przedstawiciele policji, banków oraz firmy 
Marmed. 
Podkomisarz Krzysztof Juckiewicz, zas-
tępca komendanta Komisariatu Policji  
w Chojnowie, przedstawił działania Po-
licji na rzecz zwiększenia bezpieczeńs-
twa mieszkańców. Uwagę przykuwają tu 
nowoczesne narzędzia, które umożli-
wiają obywatelom szybkie zgłaszanie 
zagrożeń i bezpośredni kontakt z lokal-
nymi funkcjonariuszami, co ma na celu 
poprawę komunikacji oraz skuteczność 
działań prewencyjnych. 
Jednym z narzędzi, o których mówił, jest 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa. To interaktywna platforma, która 
pozwala mieszkańcom zgłaszać różnego 
rodzaju incydenty i zagrożenia w ich 
okolicy. Każdy obywatel może bez wy-
chodzenia z domu zgłosić zaobserwo-
wane niebezpieczne sytuacje za pomocą 
komputera lub smartfona. Co istotne, 
zgłoszenia te są analizowane przez Po-
licję i podejmowane są odpowiednie 
działania, a status zgłoszenia można mo-
nitorować w czasie rzeczywistym. 
Dzięki tej aplikacji mieszkańcy mogą ak-
tywnie uczestniczyć w dbaniu o bezpie-
czeństwo w swoim otoczeniu, co wzmac-
nia współpracę między społecznością  
a Policją. 
Kolejnym rozwiązaniem jest aplikacja 
„Moja Komenda”, która umożliwia szyb-
kie i łatwe znalezienie informacji na te-
mat dzielnicowego odpowiedzialnego za 
konkretny rejon. Wystarczy wpisać swój 
adres zamieszkania, a aplikacja automa-
tycznie wskaże dzielnicowego, który dba 
o bezpieczeństwo w danym obszarze, wraz 
z jego danymi kontaktowymi. Aplikacja 
ułatwia bezpośredni kontakt z funkcjo-
nariuszem, co jest pomocne w sytuacjach, 
które wymagają natychmiastowej inter-
wencji.  
Podkomisarz Juckiewicz zaznaczył, że 
wprowadzenie takich nowoczesnych na-
rzędzi nie tylko ułatwia obywatelom zgła-
szanie problemów, ale również pomaga 
Policji w szybszym reagowaniu na lokalne 
zagrożenia.  
Podczas debaty Joanna Korczak -Giedlik 
z PKO Banku Polskiego omówiła prob-
lem coraz częstszych oszustw banko-
wych, z którymi borykają się szczególnie 
osoby starsze. W swoim wystąpieniu 

podkreśliła, że oszuści stosują bardzo 
skomplikowane i przemyślane schematy, 
aby wyłudzić dane osobowe i informacje 
finansowe, takie jak numery kont, karty 
kredytowe czy hasła do bankowości inter-
netowej.  
- Najważniejsze, aby nigdy nie podawać 
swoich danych osobom postronnym, na-
wet jeśli wydają się wiarygodne, oraz 
być szczególnie czujnym na fikcyjne strony 
internetowe, które obiecują szybkie zyski 
lub nadzwyczajne okazje - ostrzegała 
Korczak-Giedik. 

- Oszuści często podszywają się pod pra-
cowników banków, wysyłając fałszywe 
wiadomości e-mail, SMS-y, czy kon-
taktując się telefonicznie, próbując wyłu-
dzić dane poprzez manipulację psycho-
logiczną. Jednym z popularnych sposo-
bów jest prośba o „potwierdzenie” tran-
sakcji lub zabezpieczenie konta, co może 
prowadzić do poważnych strat finanso-
wych, jeśli seniorzy nie zachowają wys-
tarczającej ostrożności. Oszuści często 
tworzą fikcyjne strony internetowe, które 
wyglądają niemal identycznie jak praw-
dziwe strony banków, kusząc ofiarę obiet-
nicami szybkiego zysku z inwestycji lub 

wyjątkowymi promocjami. Niestety, po 
wprowadzeniu danych na takich stro-
nach, oszuści natychmiast uzyskują dos-
tęp do konta ofiary, co może prowadzić 
do szybkiego opróżnienia środków - 
mówiła Karolina Mrozik z Banku Spół-
dzielczego. 
- Oszustwa te stają się coraz bardziej za-
awansowane i wieloetapowe. Oszuści 
potrafią przygotowywać swoje ofiary 
miesiącami, nawiązując z nimi relacje  
i stopniowo budując zaufanie, co jeszcze 
bardziej utrudnia rozpoznanie zagro-
żenia. Seniorzy muszą być szczególnie 
ostrożni, ponieważ oszuści potrafią poś-
więcić dużo czasu, aby wyłudzić informa-
cje i pieniądze, a proces wyłudzania 
bywa rozciągnięty na kilka kontaktów  
- zaznaczyła Joanna Korczak-Giedik  
z banku PKO BP. 
Podczas debaty społecznej dotyczącej 
bezpieczeństwa seniorów, Jagoda Stad-
ler, kierowniczka regionu firmy Marmed, 
zwróciła uwagę na rosnący problem oszustw 
związanych z niecertyfikowanymi apa-
ratami słuchowymi i innymi urządzeniami 
medycznymi.  
- W naszym wypadku są to oszustwa obej-
mujące wszelkiego rodzaju wzmacniacze 
słuchu, które pojawiają się niemal wszę-
dzie - od telewizji, poprzez gazety, aż po 
ulotki wrzucane do skrzynek pocztowych 
- wyjaśniła Stadler. Ostrzegła, że takie 
produkty, sprzedawane poza systemem 
opieki zdrowotnej, mogą być niebez-
pieczne dla zdrowia.  
- Produkt, który nie jest zakładany przez 
wykwalifikowaną osobę, działającą pod 
nadzorem NFZ, może nie tylko nie pomóc, 
ale wręcz zaszkodzić - dodała. 
Debata zakończyła się ożywioną dys-
kusją, podczas której uczestnicy wymie-
niali się swoimi spostrzeżeniami oraz 
osobistymi doświadczeniami związany-
mi z oszustwami wymierzonymi w osoby 
starsze. 

kj 
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Egelsbach jest jedną z trzynastu gmin 
leżących w powiecie Offenbach w po-
łudniowej Hesji. Gmina leży między 
Darmstadt i Frankfurtem nad Menem  
i rozciąga się na obszarze ok. 15 km2,  
z czego 10 km2 przypada na pola i lasy. 
Oficjalnie Egelsbach nie jest podzielony 
na dzielnice, ale wyróżnia się takie ob-
szary mieszkalne jak: Bayerseich, Im 
Bruhl, Egelsbach Zachodni i Wschodni. 
Miasto liczy obecnie ok. 12 tys. miesz-
kańców. 
Pierwsze ślady osadnictwa ludzkiego 
na terenie dzisiejszego Egelsbach sięgają 
czasów epoki kamienia, jednak począt-
ków założenia osady nie da się dokładnie 
ustalić. Pierwsze wzmianki urzędowe  
o Egelsbach pochodzą z roku 1275. Do 
1732 roku Egelsbach był częścią Langen. 
Wtedy nastąpił ostateczny rozdział tery-
torialny i Egelsbach stał się samodzielną 
gminą. Dawna zabudowa Egelsbach to 
dwie równolegle do strumienia biegnące 
ulice, wzdłuż których wznoszą się pieczo-
łowicie odrestaurowane domy z tzw. muru 
pruskiego - Fachwerkhäuser. Jest to dzi-
siaj ulubiony teren spacerów nie tylko 
dla mieszkańców, ale także dla turystów. 
W każdym mieście znajdują się miejsca, 
które są dla niego charakterystyczne, ulu-
bione przez jego mieszkańców. W Choj-
nowie jest to rynek, a w Egelsbach pla-
cyk, na którym stoi kościół ewangelicki  
i fontanna przedstawiająca „strugaczy 
klamerek do bielizny”. Nie ma tu trady-
cyjnego rynku, a wszystkie imprezy i uro-
czystości odbywają się właśnie na tym 
placu. 
Kościół ewangelicki w obecnej formie 
istnieje od 1750/51 roku. Do 1750 roku 
można było zaobserwować trzy etapy 
rozbudowy kościoła. W 1400 roku zbu-
dowano tu na osi wschód-zachód mały 
kościółek. Do dzisiaj zachowało się tylko 
obramowanie starego wejścia. W roku 

1614 gotycką kaplicę zburzono i zbu-
dowano wzdłuż osi północ-południe ob-
szerny kościół z czterospadowym dachem. 
Na północnym spadzie dachu umiesz-
czono wieżyczkę zamiast wieży kościel-
nej. W latach 1750/1751 kościół rozbu-
dowano (wydłużono) w kierunku połud-
niowym i w takim kształcie zachował się 
do dziś. 
Z gotyckiej świątyni zachował się fresk  
z roku 1330 przedstawiający Chrystusa. 
Fontanna przedstawiająca strugaczy kla-
merek do bielizny znajduje się naprze-
ciwko kościoła ewangelickiego. Na po-
czątku XX wieku panowała w okolicach 
Egelsbach bieda i mieszkańcy zaczęli  
z gałęzi strugać klamerki do bielizny, 
sprzedawać je w okolicznych miejsco-
wościach i w ten sposób zarabiać na 
życie. Od tego czasu Egelsbach nazywa 
się „wioską klamerkarzy”. Dziś naturalnie 
nie struga się tu już  klamerek na sprzedaż. 
Z okazji swoich 65. urodzin ówczesny 
burmistrz Thomin wezwał mieszkańców 
do składania ofiar na budowę fontanny, 
przekazując pieniądze przeznaczone na 
przyjęcie urodzinowe. Figura przedsta-
wia kobietę strugającą klamerki. Każ-

dego roku w czerwcu, podczas jednego  
z weekendów odbywa się tu „święto fon-
tanny”, które na przemian przygotowują 
różne zrzeszenia. 
Zarówno kościół, jak i fontanna- symbole 
miasta Egelsbach - znajdują się na obra-
zie, który Chojnów otrzymał od miesz-
kańców Egelsbach. Obraz ten wisi w sek-
retariacie naszego Urzędu Miejskiego. 
 
W Egelsbach znajduje się lotnisko nale-
żące do kompleksu lotniczego Frankfurt 
nad Menem-Egelsbach, które przyjmując 
mniejsze samoloty odciąża lotnisko we 
Frankfurcie. Port lotniczy Egelsbach to 
również największy pracodawca w gminie. 

Miasto z sercem w herbie - to jedyne 
miasto w Niemczech, 
które ma w swoim her-
bie serce. Herb Egels-
bach przedstawia na 
srebrnym polu trzy zie-
lone dębowe gałązki  
z żołędziami na wierz-
chołkach wyrastające z czerwonego ser-
ca. Istnieje kilka legend z tym zwią-
zanych, ale o tym napiszemy kiedy in-
dziej. Trzeba przyznać, że dla przyjaciół 
mieszkańcy Egelsbach mają zawsze 
otwarte serca. 
 
Działa tu kilkadziesiąt związków i sto-
warzyszeń, do których należy ok. 70% 
mieszkańców. Miasto ma swoje stałe im-
prezy, w organizację których aktywnie 
włączają się mieszkańcy, co sprzyja inte-
gracji obywateli. Wszyscy świetnie się 
bawią podczas karnawału biorąc udział 
w pochodzie przebierańców, w czwartek 
przed środą popielcową władzę w mieście 
przejmują kobiety (obcinanie krawatów), 
innym świętem miasta jest w czerwcu 
Święto Klamerek, w sierpniu - Święto 
wina i wiele innych imprez, adresowa-
wych do egelsbachczan - każdy znajdzie 
tu coś dla siebie. A na co dzień rozrywką 
są wydarzenia w domu kultury, miejski 
basen, stadnina koni, obiekty sportowe, 
ścieżki rowerowe i tereny spacerowe. 

ek 
 

Egelsbach jest naszym pierwszym sformalizowanym partnerem w Unii Europejskiej. Doskonałe relacje utrzymuje-
my już od ponad 19 lat. 20.lecie partnerstwa obchodzić będziemy w czerwcu przyszłego roku. W tym samym czasie 
Egelsbach świętować będzie 750.lecie istnieni. Dwie ważne okoliczności zapowiadają huczne, atrakcyjne gale. 
Egelsbach, podobnie jak Chojnów, ma bogatą i ciekawą przeszłość. Wiele dzieje się także tu dziś.  
Poznajmy nieco bliżej nasze niemieckie miasto partnerskie.

Egelsbach – nasze miasto partnerskie
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Tę krótką acz czytelną odpowiedź udzie-
lił Gazecie Chojnowskiej mgr Daniel 
Nowik - Mistrz Kominiarski, Członek 
Cechu Kominiarzy Polskich i Korporacji 
Kominiarzy Polskich, Zastępcą Redak-
tora Naczelnego Kwartalnika „Kominiarz 
Polski” podczas rozmowy o bezpiecznym 
i efektywnym korzystaniu z naszych źró-
deł ciepła. Mamy już sezon grzewczy, jak 
zatem ekonomicznie wykorzystywać urzą-
dzenia i opał? 
 
Gazeta Chojnowska - Jakie są najważ-
niejsze zasady, których mieszkańcy 
Chojnowa powinni przestrzegać, aby 
ich kominy były bezpieczne i sprawne? 
Daniel Nowik - Przede wszystkim wpusz-
czać do mieszkań kominiarza na wizyty 
ogłoszone przez Mistrza Kominiarskiego, 
który kontroluje budynek pod kątem ko-
miniarskim, co wynika z Ustawy, a wszel-
kie obawy czy uwagi wynikające z używa-
nia instalacji grzewczo-kominowych, 
kierować do kominiarza lub zarządcy. 
Warto dodać, że bardzo istotne jest wy-
konywanie zaleceń pokontrolnych. 
Kontrole roczne może wykonywać je-
dynie Mistrz Kominiarski, który ma obo-
wiązek wylegitymowania się stosownym 
dokumentem poświadczającym jego kom-
petencje, mieszkaniec ma prawo tego wy-
magać. Wpuszczanie osób niekompetent-
nych grozi niebezpieczeństwem, stratami, 
a także narażeniem się na oszustwa ze 
strony tzw. przebierańców. Mistrz Komi-
niarski nosi mundur, cylinder i legity-
mację potwierdzającą Jego tożsamość. 
 

G.Ch. - Jakie są najczęstsze błędy popeł-
niane przez mieszkańców w zakresie 
dbania o kominy? 
D.N - Podejmowanie działań w kierunku 
wykonywania czyszczeń przewodów komi-
nowych chałupniczymi metodami, korzys-
tanie z przewodów kominowych w spo-
sób niewłaściwy, a także dokonywanie 
wszelkich zmian czy montaży w obrębie 
kominów bez konsultacji z Mistrzem Ko-
miniarskim. 
 

G.Ch - Jakie są najczęstsze przestrogi, 
które jako kominiarz chciałby Pan prze-
kazać mieszkańcom Chojnowa, zwłasz-
cza w sezonie grzewczym? 
D.N. - Przede wszystkim dostarczać stały 
dopływ powietrza do pomieszczeń, szcze-
gólnie tam, gdzie mamy do czynienia  
z urządzeniami grzewczymi na paliwo 
stałe, gazowe i ciekłe. Nie składować 

przy tych urządzeniach materiałów łat-
wopalnych. Stosować detektory tlenku 
węgla - umieszczać je zgodnie z wytycz-
nymi producenta. Wzywać kominiarza  
w razie zachodzącej potrzeby. 
Tu jeszcze istotna kwestia. W starych za-
sobach mieszkaniowych nie zawsze ściany 
kominowe w obrębie części piwniczno-
strychowej są szczelne. Bywają pęknięcia 
na murze kominowym czy uszkodzone 
drzwiczki rewizyjne, a w około…, skła-
dowane latami materiały łatwopalne, tj. 
niepotrzebne meble, garderoba, opał, 
nawet śmieci! A zatem, piwnica i strych, 
to przestrzeń, która powinna być zad-
bana z dostępem do spadów komino-
wych, palenisk, celem określenia ich 
stanu technicznego. Zaniedbania pro-
wadzą do większych zaniedbań. O pożar 
czy inne nieszczęście nie trudno. W ostat-
nim czasie kierownictwo Chojnowskiego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej wzywa mieszkańców do up-
rzątnięcia strychów i piwnic. To ważna 
akcja. Ja jako Mistrz Kominiarski, wy-
konujący kontrolę, wysoce zwracam uwa-
gę na tą kwestię i razem z Miastem jesteś-
my zgodni co do akcji i zachęcamy miesz-
kańców do współpracy w tym zakresie. 
 

G.Ch. - Czy w ostatnich latach zauwa-
żył Pan wzrost liczby interwencji zwią-
zanych z nieprawidłową eksploatacją 
kominów? Jakie są najczęstsze proble-
my, z jakimi się Pan spotyka? 
D.N. - Liczba interwencji zależna jest od 
świadomości mieszkańców, ale także po-
dyktowana losem. To liczby zmienne we-
dług mnie. Na pewno okres grzewczy pod-
wyższa liczbę interwencji. Jeżeli chodzi  
o najczęstsze problemy, to zdecydowanie 
wzrosła liczba udrożnień przewodów ko-
minowych, na skutek palenia niewłaś-
ciwym opałem, a także wykonywanie 
czyszczeń na własna rękę, gdzie niewłaś-
ciwie dobrany sprzęt przez mieszkańca, 
często samoróbka, blokuje przewód ko-
minowy. W następstwie kominiarskie 
udrożnienie bywa czasochłonne i drogie. 
 

G.Ch. - Jakie przepisy lub normy zmie-
niły się w ostatnich latach, które mają 
wpływ na bezpieczeństwo użytkowania 
kominów? Czy są jakieś nowe regulacje, 
o których mieszkańcy powinni wiedzieć? 
D.N. - Tak. Unia Europejska narzuciła 
pewne standardy EKO. Tak powstał sze-
roki nurt tzw. Ecodesign. Ma to na celu 
wyeliminowanie z użycia palenisk, które 

nie spełniają norm emisyjnych, a przy 
tym uchwały antysmogowe typują także 
jakiego opału nie należy stosować. Warto 
się z tym zagadnieniem zapoznać w ca-
łości. Natomiast niestety, w przestrzeń 
publiczną puszczane są informacje, że 
piec kaflowy czy trzon kuchenny jest tzw. 
„kopciuchem i należy go zburzyć”. Nic 
bardziej mylnego, to niewłaściwa inter-
pretacja prawa. Ecodesign nie typuje 
wyrobów zduńskich, jako tych, których 
nie wolno stosować. Jako Mistrz Komi-
niarski i Absolwent Uczelni Wyższej o kie-
runku Ochrona Środowiska, uważam po 
analizach, że właściwie użytkowanie 
pieców kaflowych nie należy do zatruwa-
nia środowiska, a palenie drewnem jest 
zalecane, w końcu jeżeli przyjrzymy się 
od strony naukowej, to drewno jako opał 
stanowi OZE, czyli odnawialne źródło 
energii. Należy bronić logiki nie zaś po-
myłek w interpretacji przepisów, niewie-
dzy i lobbingu, szczególnie, że nasi zachod-
ni sąsiedzi wcale nie odchodzą od pale-
nia drewnem stosując trzony kuchenne, 
kominki i kotły centralnego ogrzewania 
w systemie „HOLZGAS”.  
Należy jeszcze wspomnieć o Art. 27a ust. 
2 pkt 1) lit. d) ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (Dz.U. 2008 nr 
223 poz. 1459, z późn. zm.). Należy wpuś-
cić Mistrza Kominiarskiego na kontrolę, 
ponieważ ten określa źródło emisyjności 
danego urządzenia grzewczego i wpro-
wadza istotne dane do systemu teleinfor-
matycznego w postaci e-protokołu, który 
już obowiązuje od 2023 r. Ominięcie obo-
wiązku wpuszczenia na kontrolę, znacz-
nie utrudnia prace samemu kominiarzowi, 
administracji, a w następstwie wiąże się 
z karami finansowymi. 
 

G.Ch. - Czy obserwuje Pan zmiany  
w typach materiałów opałowych uży-
wanych przez mieszkańców Chojnowa? 
Jakie ma to znaczenie dla bezpieczeń-
stwa kominów? 

Skąd przesąd, że kominiarz przynosi szczęście? Ponieważ zapobiega nieszczęściu... 
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Pomarańczowy Telefon Wsparcia Fundacji Avalon to szansa na bezpłatną 
pomoc dla osób z niepełnosprawnościami, osób chorych, a także ich 
rodzin oraz bliskich. Na linii można uzyskać informacje z różnych 
dziedzin niezbędne do codziennego funkcjonowania i rozwiązywania 
problemów związanych bezpośrednio lub pośrednio z niepełnospraw-
nością. 
 

Zadzwoń na numer telefonu 530 001 130,  
by uzyskać wsparcie specjalisty.  

Zapewniamy: 
* wsparcie informacyjne, 

* wsparcie psychologiczne, 
* wsparcie prawne, 

* wsparcie pedagogiczne  
* wsparcie seksuologiczne, 

           * wsparcie medyczne  
Poza poradami na infolinii lub udzielanymi mailowo zapewniamy moż-
liwość umawiania się na stacjonarne konsultacje ze specjalistami oraz 
prowadzimy dwie grupy wsparcia - dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz dla rodziców OzN. 

Zachęcamy do korzystania z bezpłatnego wsparcia! 
Pomarańczowy Telefon Wsparcia jest częścią Kompleksowego Centrum 
Poradniczego Fundacji Avalon, które działa dzięki dofinansowaniu ze 
środków PFRON w ramach projektu: „Kompleksowe wsparcie kluczem 
do niezależności”.

Skorzystaj z konsultacji u specjalistów  
Pomarańczowego Telefonu Wsparcia! 

Badanie mammograficzne to ważna usługa profilaktyczna, mająca na celu 
wczesne wykrycie zmian nowotworowych w piersiach, szczególnie istotna 
dla kobiet po 50. roku życia.  
Badanie trwa zaledwie kilka minut i nie wymaga od Ciebie żadnych 
przygotowań! 
Zabierz ze sobą tylko dowód osobisty. Nie potrzebujesz też skierowania na 
badanie. 
Mammografia jest bezpiecznym i bez-
bolesnym badaniem radiologicznym, 
które pozwala na dokładną ocenę 
struktury tkanki piersiowej. Wczesne 
wykrycie zmian znacząco zwiększa 
szanse na skuteczne leczenie, dlatego 
warto korzystać z dostępnych termi-
nów i dbać o swoje zdrowie. 
 

Badanie w Chojnowie 12.11.2024 r.  

przy Szkole Podstawowej nr 4  

ul. Jana Kilińskiego 23 

w godz. 8.00 - 16.00 

Rejestracja od poniedziałku  

do piątku w godz. 8.00-16.00  

pod nr. tel. 68 4141411  
lub online www.diagnostyk.pl 

 

Badania Mammograficzne w Chojnowie

D.N. - Obserwuję i dobre zmiany i te złe. Dobre, to 
kiedy widzę opał właściwie skła-dowany, w przy-
padku drewna, suche, o wilgotności mniejszej niż 
22%. Paleniska na biomasę, kotły 5 klasy dos-
tosowane do spalania ekogroszku czy pelletu zas-
tępują większość starych palenisk. Ogrzewanie 
gazowe, też stanowi alternatywę, jednak ogień ko-
jarzy się z sercem domu. Złe zmiany, to niestety 
nadal występujące zjawisko palenia byle czym lub 
mocno zawilgoconym opałem. Należy pamiętać, że 
niewłaściwy opał emituje do atmosfery wiele nie-
bezpiecznych dla zdrowia związków, a kominy…, 
chorują! Na ich przewodach odkłada się sadza szk-
lista - świecąca czy smolista, która raz, że zmniejsza 
przekrój komina zatykając go, to powoduje drenaż 
kieszeni, kiedy zachodzi potrzeba czyszczenia ta-
kiego komina nietradycyjną metodą. Co do mok-
rego drewna, niewysezonowanego, to wiedzieć 
należy, że spala-jąc je, wydziela się kerozot, łatwo-
palny, a przy tym…, rakotwórczy. Kiedy widzimy  
w pomieszczeniu brązowe wybroczyny wydziela-
jące specyficzny zapach, wiedzmy, że wdychamy 
raka. Remont takiego komina, to wydatek rzędu 
kilku tysięcy. 
 

G.Ch. - Jakie są Pana rady dotyczące bezpie-
cznego użytkowania kominków i pieców w okre-
sie zimowym? Czy są jakieś szczególne zagro-
żenia, na które należy zwrócić uwagę? 
D.N. - Oczywiście. Poza czyszczeniem przewodów 
kominowych, należy we własnym zakresie lub przy 
pomocy kominiarza/zduna, czyścić paleniska. Je-
żeli piec czy kocioł nie jest czyszczony podczas eks-
ploatacji, powoduje straty. Zalegające sadze i po-
piół, są złymi przewodnikami ciepła, zatem ciepło, 
które powinno być odbierane przez piec, wędruje 
w komin. Sadze i popiół też zapychają kanały 
dymne, stąd palenisko rzuca dym na pomieszcze-
nie. W skrajnych przypadkach, sadze w piecu 
potrafią się zapalić. Jak pożar w takim miejscu, to 
i tlenek węgla. Utrzymywać należy czyste pa-
lenisko, a dla pełnego bezpieczeństwa stosować 
detektor tlenku węgla zgodnie z zaleceniami pro-
ducenta. 
 

G.Ch. - Czy widzi Pan różnicę w świadomości 
mieszkańców dotyczące dbania o kominy, w po-
równaniu do tego, jak było kilkanaście lat temu? 
D.N. - Trudne pytanie. Chyba zawsze było tak, że 
jedni rozumieją problematykę, inni zaś nie. Kon-
trole, edukacja, akcje i programy są mocno po-
mocne, niekiedy też mandaty. Uważam, że w prze-
kazach medialnych powinny być częściej poświę-
cane programy dotyczące profilaktyki w tym zakre-
sie. Jedno jest pewne, mieszkańcy Chojnowa w kon-
takcie ze mną na kontrolach na pewno poznają 
standardy, które obowiązywały i nadal obowiązują 
i nawet, jeżeli coś stanowi „nowość” czy niewy-
godę przy dotychczasowych przyzwyczajeniach, 
dochodzimy do porozumienia żegnając się z uśmiechem. 
G.Ch. - Dziękujemy za rozmowę. 
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Jak aparaty słuchowe wpływają na naszych bliskich? 

Zastanawiasz się, jak wygląda życie z aparatami słuchu? Jest to zmiana, do której można się przyzwyczaić, jednak wymaga to 
trochę czasu. Jeśli przez dłuższy okres funkcjonowałeś z osłabionym słuchem, to z początku wiele bodźców może Cię 
przytłaczać. Nie należy się jednak zniechęcać - dowiedz się, jak postępować, by łatwiej było Ci wrócić do pełnej sprawności. 
Co czeka Cię w pierwszych tygodniach z aparatem słuchowym? 
Po tym jak zaczniesz nosić aparat słuchu, Twoje życie z pewnością się zmieni. Na samym początku słyszane z otoczenia odgłosy 
mogą być dla Ciebie bardzo głośne, nawet Twój głos może wydawać Ci się inny. Jest to zupełnie naturalne. Na przyzwyczajenie 
się do życia z aparatem słuchu składają się wrażenia fizyczne oraz słuchowe. Do tego, że nosisz aparat muszą przyzwyczaić się 
Twoje uszy oraz mózg, który nagle musi zajmować się przetwarzaniem wielu bodźców. Ponadto hałasy pojawiające się w tle, 
które inni potrafią ignorować, mogą wydawać Ci się nowe i z początku trudno nie zwracać na nie uwagi. 
Jak dbać o słuch na samym początku noszenia aparatu? Powinieneś dać sobie czas, by Twój mózg nauczył się koncentrować na 
ważnych dźwiękach i pomijać te nieistotne. Należy uzbroić się w cierpliwość, by po jakimś czasie, móc zapomnieć o założonym 
aparacie. 
 
Przedstawiamy kilka rad, które pomogą Ci lepiej słyszeć: 
• Wykonuj ćwiczenia każdego dnia, a nie raz na jakiś czas; 
• Codziennie wydłuż trochę czas trwania ćwiczeń; 
• Staraj się nie przemęczać i nie zmuszać do słyszenia w aparacie, 
od czasu do czasu rób sobie przerwy, by móc odpocząć; 
• Ćwicz świadomie, nauka słyszenia nie dzieje się przypadkiem; 
• Powoli zwiększaj poziom trudności ćwiczeń. 
Wiele osób zastanawia się, jak aparat słuchu wpływa na funkcjonowanie. Początki nie są łatwe, ale dzięki regularnemu treningowi 
znów będziesz umiał rozpoznawać dźwięki i zaakceptować ich głośność. Zastanawiasz się, jak zmieni się Twoje życie, gdy 
zaczniesz nosić aparat słuchu? To z pewnością duża zmiana, jednak jeśli odpowiednio się do niej przygotujesz, będzie Ci 
znacznie łatwiej. Warto mieć świadomość, że potrzeba trochę czasu, aby przyzwyczaić się do noszenia aparatu.  
Wsparcie bliskich osób, konsekwencja w wykonywaniu ćwiczeń oraz pozytywne nastawienie z pewnością pomogą Ci oswoić się 
z nową sytuacją, jaką jest życie z aparatem słuchu. 
  

Gabinet Protetyki Słuchu 
ul. Rynek 41 

tel. 512 719 382 

Akcja „Twoje światła - Nasze bezpieczeństwo” ma na celu 
zwrócenie uwagi kierujących na zagrożenia związane z nie-
prawidłowym oświetleniem pojazdów. Jesienią, gdy pogarsza 
się widoczność, światła pojazdu nabierają szczególnego zna-
czenia. Dzięki tej akcji każdy kierowca już dzisiaj może spraw-
dzić swoje światła na stacjach diagnostycznych w Białej i Liso-
wicach. 
19 listopada oraz 3 grudnia, kierowcy mogą bezpłatnie spraw-
dzić stan i ustawienie świateł w swoich pojazdach. 
Organizatorzy akcji chcą zwrócić uwagę użytkowników na stan 
oświetlenia w ich pojazdach, w szczególności teraz na jesień, 
kiedy szybciej zapada zmierzch i często występują nieko-
rzystne zjawiska atmosferyczne. Niewątpliwie jakość oświet-
lenia pojazdów bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogowego. 
Prawidłowe działanie świateł jest uwarunkowane, poza ich 
ogólnym stanem technicznym, właściwym ustawieniem ich 
wysokości, prawidłowym rozkładem granicy światła i cienia 
oraz natężeniem emitowanego światła. 
Na terenie naszego powiatu światła - we wskazanych dniach 
w kampanii - można sprawdzić i skorygować bezpłatnie  
w poniższych stacjach: 
PHU Przemysław Grochowski PSKP - Biała 193, 59-225 
Chojnów, tel. 792263321, godziny otwarcia w dniach trwa-
nia akcji: 8.00-16.00; 

PHU AUTO-SERWIS" Sp. z o.o - Lisowice 94, 59-230 
Prochowice, tel. 697902443, godziny otwarcia w dniach 
trwania akcji: 7.00-14.00. 
 
Kampania została zainicjo-
wana przez Biuro Ruchu Dro-
gowego Komendy Głównej Po-
licji wspólnie z Instytutem Tran-
sportu Samochodowego. 
Partnerami przedsięwzięcia 
są: Polska Izba Stacji Kontroli 
Pojazdów, Krajowa Rada Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogo-
wego, Polski Związek Moto-
rowy, Sieć Badawcza Łuka-
siewicz - Przemysłowy Instytut 
Motoryzacji, Dekra Polska Sp. 
z.o.o., a także Firma Neptis 
S.A. - operator znanego wśród 
kierowców komunikatora Ya-
nosik oraz firma Screen Net-
work S.A. - dysponująca wysokiej jakości ekranami LED 
rozlokowanymi na terenie całego kraju. 
 

mł. asp. Anna Tersa 

Sprawdź światła w swoim samochodzie w ramach akcji  
„Twoje światła - nasze bezpieczeństwo”
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Piłka nożna 

Chojnowianka Chojnów - Korona Czernina 5:0 
Jeśli drużyna wygrywa mecz 5:0 podobno mówi się, że był to 
pojedynek bez historii. Czy aby na pewno? Grając u siebie 
Chojnowianka, do przerwy, wygrywała z Koroną Czernina 
(typowy średniak z okręgówki) 1:0 po bramce Hanieckiego już 
w 9 minucie. Niepewność więc była. Jednak w drugiej połowie 
biało-niebiescy tak się rozkręcili, że zaaplikowali aż cztery 
celne trafienia: Kulik (47), J. Kulik (68), Faluta (80), ponownie 
Haniecki (82). Efektowna wygrana dała naszej drużynie  
w tabeli awans z 5 na 3 miejsce. Ciekawa więc historia. 

Konfeks Legnica - Chojnowianka Chojnów 3:2 
W dwunastej kolejce spotkań legnickiej ligi okręgowej czekał 
naszych wyjazd do Legnicy. Tamtejszy Konfeks (4 miejsce) 
zanotował dwie porażki z rzędu (z Ikarem Miłogostowice 1:2  
i w delegacji z Kaczawą Bieniowice 0:1). Czyżby do trzech 
razy sztuka? Traf chciał (dla nas), że tak. Gospodarze ulegli 
znów jedną bramką. Biało-niebiescy będąc na fali, do przerwy 
prowadzili 3:1 (Mydłowski x2 i Haniecki). W drugiej odsłonie 
już tak dobrze nie było. Rywal złapał kontaktową bramkę, ale 
to wszystko na co było stać Konfeks. 

Chojnowianka Chojnów - KS Męcinka 4:3 
W trzynastej kolejce spotkań do Chojnowa zawitał KS Męcinka 
(piąte miejsce w tabeli). Zapowiadał się wyrównany poje-
dynek, co potwierdziło się na boisku. Raz jedni przeważali, raz 
drudzy. Zanosiło się na remis 1:1. Ostatnie 10 minut to składne 
akcje naszych i zrobiło się 3:1. Zaczyna się doliczony czas gry, 
goście zdobywają bramkę. Gdy wszyscy oczekiwali na koń-
cowy gwizdek sędziego, Chojnowianka zdobywa następną 
bramkę. Ambitny rywal znów trafia do naszej bramki na 4:3,  
a zaraz po tym arbiter kończy ten zacięty pojedynek. 

Chojnowianka II Chojnów - Huzar Raszówka 8:3 
W 10 i 11 kolejce spotkań legnickiej A klasy II grupy Chojno-
wianka II rozegrała dwa mecze u siebie. Najpierw Huzar 
Raszówka (sąsiad w tabeli o pozycję niżej - 11 miejsce). Atut 

własnego boiska sprawił, że celowniki naszych piłkarzy dobrze 
były nastawione. Kibice byli świadkami istnej kanonady goli - 
8 po stronie naszych, 3 po stronie przyjezdnych. Kolejne trzy 
punkty, ale w tabeli bez zmian. 

Kolejarz Miłkowice - Chojnowianka II Chojnów 1:10 
W niedzielę 27.10. zawitał do Chojnowa siódmy w tabeli Ko-
lejarz Miłkowice. Mecz został rozegrany w Chojnowie - to jed-
na z kar nałożo-nych na klub z Miłkowic - zakaz rozgrywania 
meczy ligowych na własnym boisku za wybryk huligański pod-
czas jednego z ostatnich pojedynków. Goście chyba przeżywali 
potężny kryzys. Dali wbić sobie 10 bramek, a ustrzelili jedną. 
Biało-niebiescy grali jak z nut powiększając tym samym do-
robek bramkowy (70:30). 

Chojnowianka II Chojnów - Albatros Jaśkowice 4:2 
Dwunasta kolejka spotkań przydzieliła Chojnowiance II przed-
ostatnią drużynę w tabeli - Albatros Jaśkowice. Kibice nasta-
wili się na grę do jednej bramki. Tymczasem… Niby niżej kla-
syfikowani, a grali jak równy z równym. Momentami wydawało 
się nawet, że przeważali. Dobrze, że nasi podnieśli rękawicę 
przy remisie 1:1. Mimo niewykorzystanego rzutu karnego w 45 
minucie, chwilę później arbiter, za faul, ponownie wskazał na 
wapno. Za pierwszym razem bramkarz gości wybronił strzał, 
ale popełnił błąd na linii bramkowej. Do powtórki przystąpił 
Jędrusiak. Co najważniejsze celnie i pewnie. Wynik 2:1. W 65. 
minucie goście przeprowadzają składną akcję doprowadzając 
do remisu - 2:2. Mała konsternacja na trybunach i murawie. 
Chojnowianka przyśpiesza, goście opadają z sił. Na ich bramkę 
sunie akcja za akcją z pożądanym efektem. W 70. minucie na 
3:2 trafia Siemieńko.  
W doliczonym czasie na 4:2 strzela Rudnicki.  

 
Ostatnie spotkania, za sprawą obu drużyn Chojnowianki, dos-
tarczyły kibicom niezłe emocje. Same wygrane mecze! Brawo! 

pm 
fot. ks chojnowianka 
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szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą 
LE1Z/00013613/1:

Zarządzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Działka zlokalizowana jest w południowo - 
wschodniej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych 
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków 
(bloków) wielorodzinnych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego, budynków 
handlowo-usługowych oraz budynku użyteczności publicznej - żłobka 
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.  Kształt działki w formie regularnego 
czworoboku, teren stosunkowo płaski, porośnięty roślinnością trawiastą  
i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może nastąpić po 
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrębnym postępowaniu (nie doty-
czy to drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowa działka ma dostęp 
do drogi publicznej stanowiącej ulicę gen. Wł. Sikorskiego oraz gen. 
Kazimierza Pułaskiego, poprzez drogę dojazdową i drogi wewnętrzne  
o nawierzchni utwardzonej tłuczniem drogowym. W ewidencji gruntów 
działka nr 318 sklasyfikowana jest  w części jako rola - R klasy IIIa i IVa  
oraz w części jako zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie 
zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
Nr XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), działka nr 318 ozna-
czona jest symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
dopuszczalne nieuciążliwe usługi komercyjne, wyłącznie wbudowane  
w budynku mieszkalnym. 
W granicach działki nr 318 przebiega sieć uzbrojenia terenu: wodocią-
gowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy działki nr 318 przebiega sieć 
elektroenergetyczna i gazowa.  
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielowi (zarządcy) 
sieci przebiegającej przez działkę, swobodny, bezterminowy i nieodpłatny 
do niej dostęp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji i wymi-
any. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właścicielem 
sieci. 
Teren, na którym usytuowana jest działka uzbrojony jest w sieć energe-
tyczną, gazową, wodociągową, kanalizacyjną - sieci znajdują się w przyleg-
łych ulicach. Przyłącza kosztem i staraniem nabywcy. 
Działka nie posiadają dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisa-
mi w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
 
Przetarg, odbędzie się  21.11.2024 r.  o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  

• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżon-
ków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego 
małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za 
cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy – Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
 W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzozie-
miec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy 
notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zez-
wolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 18.11.2024 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wadium upoważnia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na 
działkę wymienioną w dowodzie wpłaty.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 
zaś niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty od-
wołania lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-
gleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działek odbył się 15.02.2024 r., drugi  
08.04.2024 r., 11.06.2024 r., czwarty 06.08.2024 r., piąty 06.08.2024 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  

 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są  w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.
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szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. 
Chmielnej w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 356/4 o powierzchni 
535 m2, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem 
pod zabudowę usługową i mieszkaniową wielorodzinną.
Łączna cena wywoławcza nieruchomości grun-
towej - 350 000,00 zł ( w tym VAT 23 %) 
Wadium - 70 000,00 zł. 
Zarządzeniem Nr 142/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 23.08.2023 r. 
niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym działki 
356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie została przeznaczona 
do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5. 
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni 
uzbrojonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, 
sieci znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest 
kosztem i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy ul. 
Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w południowej 
jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanalizacyjne. 
Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jednak nie są 
do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci 
przebiegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu  
z właścicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie  
z odrębnymi przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: teren 
zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; drogi 
wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające energię z 
odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze ścisłej ochrony 
konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz w obszarze „OW” 
obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania inwestycyjne podlegają 
uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisami 
w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od 
obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 28.11.2024 r. 
godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  

• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego 
małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za 
cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy – Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),            
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z 
przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 25.11.2024 r. (ze wskazaniem numeru 
działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, tj. 
nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że po-
stąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. Zam-
kowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły 
się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium  nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w 24.11.2023 r., 
drugi 28.02.2024 r. trzeci 23.04.2024 r., czwarty 12.07.2024 r., piąty 
24.09.2024 r. 
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76/506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.
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- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

DY¯URY APTEK  
listopadlistopad

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy   

76 72-11-869 
76 72-11-868

 

US£UGI  
WYWOZU NIECZYSTOŒCI 

P£YNNYCH  
ORAZ CIŒNIENIOWEGO 

CZYSZCZENIA KANALIZACJI 

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem 
specjalistycznym typu WUKO. 
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie 
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z: 
 - opró¿nianiem zbiorników bezodp³y-
wowych wraz z wywozem nieczystoœci 
p³ynnych,  
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych,  
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych 
oraz przepompowni œcieków - nowym 
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO.  
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów 
indywidualnych, firm, administracji 
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów 
przemys³owych, placówek handlowych, 
placówek szkolnych itp. 
Zachêcamy do korzystania z naszych 
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie 
internetowej  
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji." 
 

WYNAJEM KONTENERÓW 
Robisz lub planujesz remont? Zamów 
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!! 
Oferujemy wynajem kontenerów oraz 
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów. 
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg. 
cennika RIPOKu.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny   
w Chojnowiew Chojnowie   

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama)   
  

* terapeuta ds. uzale¿nieñ  
Dariusz Be³dowski przyjmuje  
w nastêpuj¹cych terminach: 
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7. 
  
* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y 
Hanka D¹browska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
  
Terapia dla osób uzale¿nionych  
prowadzona jest: 
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 17.30 - 19.30. 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz 
Be³dowski. 
 
Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w nastêpuj¹ce soboty: 
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16 
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria 
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Ogłoszenia drobne

Praca 
Przyjmę do pracy na stanowisko sprze-
dawca na stacji paliw Falco w Choj-
nowie. Zatrudnienie na cały etat. A także 
Panią na emeryturze na umowę zlecenie. 
Wiadomość: tel. 698-549-138.



Dziki Robot 
10.11. godz. 15.00 

Historia robota Rozzum, w skrócie "Roz", 
który rozbija się na niezamieszkanej wyspie  
i musi się przystosować do surowego otocze-
nia. Stopniowo uczy się, jak przetrwać, budu-
je relacje ze zwierzętami, a nawet zostaje 
przybranym rodzicem osieroconego pisklęcia. 

Megalopolis 
10.11.; godz. 17.00 

Konieczność reform w mieście Nowy Rzym 
jest źródłem konfliktu na szczytach władzy. 
Genialny architekt Cezar Catalina pragnie dla 
miasta utopijnej, idealistycznej przyszłości. 

Jego przeciwnik, burmistrz Franklin 

Cicero, jest zwolennikiem kapitalistycznego 
status quo, które hołduje interesom najbogat-
szych. Rozdarta między nimi Julia Cicero, 
córka burmistrza, będzie musiała wybrać 
między swoją fascynacją Cezarem a lojal-
nością wobec ojca.  

Niepodległość 
11.11.; godz. 15.30 

"Niepodległość" pokazuje drogę do odzyska-
nia niepodległości w 1918 roku, walkę o jej 
utrzymanie w pierwszych latach II Rzeczy-
pospolitej oraz budowę nowej, niepodległej 
Polski. To wyjątkowy obraz tego, jak nasi ro-
dacy najpierw wywalczyli, a potem budowali 
swoją wolną i niepodległą Ojczyznę. 

Paddington w Peru 
16/17.11.; godz. 15.00 

Miś Paddington wraz ze swoją rodziną Brow-
nów postanawia wyruszyć w daleką podróż 
do Peru, aby odwiedzić swoją ukochaną ciocię 
Lucy. W tym celu wszyscy udają się do umiesz-
czonego nieopodal lasu deszczowego Domu 
dla Emerytowanych Niedźwiedzi. To jednak 
dopiero początek niezwykle ekscytującej przy-
gody, w trakcie której odkryją wiele tajemnic.  

Gladiator II 
16/17.11.; godz. 17.00 

Lucjusz jako dziecko był świadkiem śmierci 
Maximusa z rąk swojego wuja Commodusa. 
Teraz decyduje się walczyć w Koloseum jako 
gladiator, aby przeciwstawić się dwóm cesar-
zom, rządzących Rzymem żelazną pięścią.

11 listopada  
Dzień Niepodległości 

Tradycyjnie o godz. 12.00 zapraszamy 
na Mszę św. i uroczystości pod Obe-
liskiem. Zaraz po nich z programem 
patriotycznym wystąpi Chór Skoranta 
pod dyr. Piotra Koziara. 
Tego samego dnia o godz. 15.30 w Kinie 
Kino Kultura Chojnów obejrzeć będzie 
można film dokumentalny "Niepodleg-
łość".  
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny. 

Koncert wybitnej aktorki  
i wokalistki Stanisławy Celińskiej  

28 listopada godz. 18.00 
MOKSiR 

Bilety w cenie 50 zł do nabycia w kasie 
MOKSiRu 
Stanisława Celińska traktuje ten kon-
cert jak podsumowanie całego Jej życia 
- prywatnego i zawodowego. 
Cyfry, które towarzyszą koncertowi to 
cyfry magiczne: 77 lat życia, 55 lat pra-
cy artystycznej. 
Koncert zatytułowany „Uwierz” będzie 
kolorowy, tak jak kolorowe jest życie, 
a życie Stanisławy Celińskiej było i jest 
barwne. 

W zawodzie aktorskim stosowała „pło-
dozmian”, czyli oprócz ról dramatycz-
nych grała role komediowe, charakte-
rystyczne. Tak będzie i w tym koncer-
cie. To będą Jej szczere wypowiedzi na 
ważne tematy, połączone z muzyką. Te 

teksty to Jej przemyślenia, ale też żarty 
muzyczne. 
Na program składają się utwory, do 
których teksty napisała sama Artystka, 
a muzykę skomponował Maciej Mu-
raszko. Artystce przy fortepianie towa-
rzyszył będzie Fabian Włodarek. 
 

𝐃𝐨𝐥𝐧𝐨𝐬́𝐥𝐚̨𝐬𝐤𝐢𝐞 𝐒𝐩𝐨𝐭𝐤𝐚𝐧𝐢𝐞 
𝐌𝐮𝐳𝐲𝐤�́�𝐰 𝐋𝐮𝐝𝐨𝐰𝐲𝐜𝐡 

 𝐢𝐦. 𝐉𝐨́𝐳𝐞𝐟𝐚 𝐌𝐚𝐣𝐜𝐡𝐫𝐳𝐚𝐤𝐚!  
23 listopada 2024 r.,  

MOKSiR 
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Najbliższe wydarzenia 
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W piątkowe popołudnie 25 października, 
już po raz trzeci, Miejska Biblioteka Pub-
liczna w Chojnowie gościła Pawła Wróbla 
- pasjonata rowerowych wypraw oraz au-
tora cyklu „Wakacje na dwóch kółkach”. 
Spotkanie zgromadziło liczne grono słu-
chaczy, pragnących usłyszeć o tegorocz-
nej podróży Pawła, pełnej ciekawych 
miejsc, wyzwań i przygód. Była to wy-
jątkowa okazja do spotkania z człowie-
kiem, którego energia i pasja inspirują do 
odkrywania pięknych zakątków Polski. 
- Bardzo się cieszymy, że Paweł po raz 
kolejny podzielił się z nami swoją ro-
werową przygodą. Jego wyprawy moty-
wują i zachęcają do odkrywania nowych 
miejsc, a każdy detal - od malowniczych 
pejzaży, przez muzea i zamki, aż po 
proste, przydrożne historie - sprawia, że 
i my marzymy o rowerowej przygodzie - po-
wiedziała Lucyna Spes, dyrektor MBP. 
Tym razem Paweł przemierzył północno-
wschodnią Polskę, odwiedzając m.in. 
Augustów, Suwałki, Giżycko i Frombork, 
a swoją wyprawę rozpoczął od Białe-
gostoku. Jak to bywa w każdej podróży, 
pojawiły się i drobne przeciwności - apa-
rat fotograficzny odmówił posłuszeń- 
stwa, więc część zdjęć musiała zostać 
wykonana telefonem.  

- Szkoda, że niektóre zdjęcia nie oddają 
pełni piękna tej trasy - przyznał Paweł  
- ale i tak udało się uchwycić wyjątkowość 
tych miejsc.  
Pomimo trudności, zaprezentowanych 
700 fotografii - wybranych spośród 1400  
- wywarły na publiczności duże wraże-
nie. Na zdjęciach można było zobaczyć 

zabytkowe pałace, zamki, pomniki, mu-
zea oraz inne turystyczne atrakcje, które 
przeniosły widzów w fascynujący świat 
rowerowej przygody. 
Dzięki takim podróżnikom jak Paweł 
Wróbel, odkrywanie Polski nabiera zu-
pełnie nowego wymiaru. Udowadnia on, 
że marzenia o przygodzie można realizo-
wać na własnych zasadach, przemierza-
jąc kolejne kilometry na dwóch kółkach. 

kj

„Wakacje na dwóch kółkach 2024” Pawła Wróbla

22 października w auli przy ul. Witosa 
odbyło się spotkanie charytatywne pod 
hasłem „Zaufaj!”. Program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Powiatowego Zes-
połu Szkół i zaproszonych gości - Kata-
rzyny Soboń, Michała Kowalczyka - poś-
więcony był Janowi Pawłowi II z okazji 
46 rocznicy rozpoczęcia Jego posługi 
papieskiej. Spotkanie połączone było  
z kiermaszem ciast upieczonych przez 
uczniów i ich rodziny. Było smacznie i obfi-
cie.  

W tym poruszającym wydarzeniu uczest-
niczył mały Gabryś - kilkumiesięczny 
chłopiec z chorym serduszkiem. Historia 

jego samego i jego bliskich jest niezwykle 
wzruszająca. Towarzysząca Gabrysiowi 
mama, opowiedziała naszej Gazecie dra-
matyczne losy rodziny (napiszemy o tym 
w kolejnym wydaniu G.Ch.), teraz jednak 
najważniejsze jest uzbieranie środków na 
uzdrowienie chorego serca małego Gabrysia. 
- Codziennie towarzyszy nam strach o Ga-
brysia. Operacja, którą miał to jedna  
z wielu, dlatego też szukaliśmy pomocy 

za granicą, ponieważ w Polsce syn nie 
ma możliwości na serce dwukomorowe, 
tylko na serce jednokomorowe, które ma 
ograniczoną wydolność. I stał się cud 
nad cudami. Znalazłam lekarzy w Gene-
wie, którzy operowali podobne przypadki  
i wstępnie zaproponowali serduszko dwu-
komorowe. Jesteśmy przeszczęśliwi z tego 
powodu, ale ta radość przysłania myśl, 
że ŻYCIE naszego dziecka wycenione jest 
na 1.8miliona złotych. 

Uczestnicy Wieczornicy zasiliły zbiórkę 
na operację chorego serduszka Gabrysia 
Bielińskiego kwotą 4 850 zł. 
Organizatorzy w imieniu Gabrysia  
i jego rodziny dziękują za każdą oka-
zaną pomoc, każdy datek i poświęcony 
czas.                                             opr. eg 

Dla Papieża i Gabrysia
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22 października odbyły się w Chojnowie 
Powiatowe Jesienne Biegi Przełajowe.  
W niełatwej, plenerowej rywalizacji 
uczestniczyli uczniowie klas 4-8 w kate-
goriach dziewcząt i chłopców z 5 oko-
licznych szkół podstawowych: SP Rokitki, 
SP Krzywa, SO Miłkowice, SP 3 Choj-
nów oraz SP 4 w Chojnów. 
Biegi przełajowe stanowią dosyć osob-
liwą odmianę rywalizacji biegowej. Różni 
się ona od biegów klasycznych. Nie każdy 
poradzi sobie na nierównym terenie, zróż-
nicowanym pod kątem nawierzchni i na-
chylenia. Ta dyscyplina doskonale po-
prawia siłę mięśni, zwiększa spalanie 
kalorii, poprawia technikę biegu, a upra-
wianie jej poza terenem stricte miejskim, 
pozytywnie wpływa na psychikę. 
Takie też było założenie organizatora  
- Szkoły Podstawowej nr 3 w Chojnowie. 
Popularyzacja biegów czy w ogóle ruchu 
wśród młodzieży, rozwijanie sprawności 
ruchowej i dodatkowo integracja między 
szkołami poprzez rywalizację sportową. 
Zamierzenia zostały osiągnięte, a uczest-
nicy, zwłaszcza ci, którzy stanęli na po-
dium, bez wątpienia docenili intencje. 
Gratulujemy wszystkim biegaczom! 
 
Wyniki 
CHŁOPCY KL. IV 
I. Miller Artur SP 4 
II. Działo Marcel SP 3 
III. Paliński Miłosz SP 4 
 

 

DZIEWCZYNY KL. IV 
I. Bogacka Dominika SP 4 
II. Kopyra Tatiana SP 4 
III. Konsewicz Anna SP 3 
CHŁOPCY KL. V 
I. Borowy Łukasz SP 3 
II. Siwka Wojciech SP 3 
III. Kobiernik Filip SP 3 
DZIEWCZYNY KL. V 
I. Ratajczak Alina Miłkowice 
II. Konarska Zofia SP 3 
III. Kryszczuk Hanna SP3 
CHŁOPCY KL. VI 
I. Berezowski Bartosz SP 4 
II. Stachura Hubert Miłkowice 
III. Miller Aleksander SP4 
DZIEWCZYNY KL. VI 
I. Tomaś Laura Krzywa 
II. Seheniewicz Agata SP 3 
III. Łukasiewicz Ewa Miłkowice 
CHŁOPCY KL. VII 
I. Ziembowicz Szymon SP 3 
II. Banach Sebastian SP 3 
III. Piotrowski Michał Miłkowice 
DZIEWCZYNY KL. VII 
I. Skiba Julia SP 3 
II. Kamińska Julia SP 4 
III. Nowicka Amelia Miłkowice 
CHŁOPCY KL. VIII 
I. Guła Damian SP 4 
II. Pisarski Mateusz SP 3 
III. Górski Paweł Krzywa 
DZIEWCZYNY KL. VIII 
I. Kuliniak Blanka SP 3 
II. Opaczewska Zuzanna Miłkowice 
III. Fotiadis Nikola SP 3              opr. eg 

Powiatowe Jesienne Biegi PrzełajowePowiatowe Jesienne Biegi Przełajowe



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki

Klara Nowak – ma 2,5 roku, jest spod 
znaku Wodnika. 
Chodzi do Żłobka „Słoneczko”. Ogląda 
Psi Patrol i Straszne Historie Maszy.  
Je owoce i kabanosy, uwielbia rodzinne 
spacery. 

"Ole, ole, ola, pierwszaków lubić się da!""Ole, ole, ola, pierwszaków lubić się da!"  
Pasowanie na Ucznia w SP 3Pasowanie na Ucznia w SP 3


